報道関係者 各位

治療と仕事の両立支援のための環境整備に取り組みます

～ ８月18日に「第１回大分県地域両立支援推進チーム会議」を開催 ～

 大分労働局（局長 小笠原
おがさわら

清美
き よ み

）は、病気を抱える労働者が生き生きと働ける社会を目指

す「治療と仕事の両立支援」の普及促進に取り組んでいます。

今般、この両立支援の取組の一層の促進を図るため、「第１回大分県地域両立支援推進チ

ーム会議」を開催します。

１  開催日時

平成29年８月18日（金）10:30～12:00

２ 開催場所

大分労働局 第一会議室

大分市東春日町17番20号 大分第２ソフィアプラザビル４階

３ 出席者（関係機関）

大分県医師会、大分大学医学部付属病院、連合大分、大分県経営者協会

ほか計17機関（別紙参照）

４ 会議の内容

（１）大分県地域両立支援推進チーム設置要綱の協議

（２）両立支援に関する各機関の実施状況の共有

（３）両立支援に関する相談窓口一覧等の作成

５ 参考資料

「今、知ってほしい。治療と職業生活の両立支援」（リーフレット）

【報道関係の皆様へ】

本会議を取材される場合は、事前に上記担当者（照会先）に連絡願います。

大 分 労 働 局 発 表
平成29年８月10日
【照会先】
大分労働局 労働基準部
健 康 安 全 課 長 谷口 幸康
健康安全課長補佐  赤峯 新治
(電 話) 097-536-3213

厚生労働省 大分労働局 Press Release